16 Jesus autem dixit eis, Non habent necesse abire ; date eis vos quo vescantur.

17 Ipsi verò dicunt ei, Non habemus hinc nisi quinque panes et duos pisces.

18 Ipse autem dixit, Adferte mihi eos huc.

19 Et jussâ turbâ per herbas discumbere, acceptis quinque illis panibus ac duobus piscibus, suspiciens in coelum benedixit ; et quum fregisset, dedit discipulis panes, discipuli verò turbae.

20 Et comederunt omnes, et saturati sunt : sustuleruntque quod superfuert fragmentorum, duodecim cophinos plenos.

21 Qui autem ederant fuere viri quasi quinquies mille, absque mulieribus ac puerulis.

22 ¶ Et statim adegit Jesus discipulos suos inscendere in navigium, et praere sibi in ripam alteram dum dimitteret turbam.

23 Dimissâ igitur turbâ, ascendit in montem privatim ad orandum : quum autem serum diei esset, solus erat illic.

24 Navigium verò jam in medio maris erat, vexatum a fluctibus : nam ventus erat contrarius.

25 Quartâ autem noctis vigiliâ abiit ad eos Jesus, ambulans super mare.

26 Et eo viso super mare ambulante, discipuli turbati sunt, dicentes, Spectrum est : et prae metu clamârunt.

27 Sed statim loquutus est eis Jesus, dicens, Confidite ; ego sum ; ne timete.

28 Respondens autem ei Petrus dixit, Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas.

29 Ipse verò dixit, Veni. Et quum descendisset e navigio Petrus, ambulavit super aquas, ut veniret ad Jesum :

30 Videns autem ventum validum,

timuit : et quum coepisset demergi, clamavit, dicens, Domine, serva me !

51 Statim verò Jesus, extensâ manu, apprehendit eum, dicitque ei, Exiguâ fide prædite, quid dubitasti ?

52 Et quum ipsi essent ingressi navigium, pacatus fuit ventus.

53 Qui autem erant in navigio venientes adoraverunt eum, dicentes, Verè Dei Filius es.

54 ¶ Et quum trajecissent, venerunt in terram Gennesaret.

55 Et quum agnovissent eum viri loci illius, miserunt in totam circumjacentem illam regionem, et obtulerunt ei omnes malè affectos :

56 Et precabantur eum, ut solùm tangerent simbriam pallii ipsius : et quotquot tetigerunt, liberati sunt.

CAP. XV.

TUNC quidam qui Hierosolymis advenerant scribae et Pharisei adierunt Jesum, dicentes,

2 Quare discipuli tui transgrediuntur traditionem seniorum ? non enim lavant manus suas, quum edunt panem.

3 At ille respondens dixit eis, Quare et vos transgredimini mandatum Dei per traditionem vestram ?

4 Nam Deus mandavit, dicens, Honora patrem tuum et matrem ; et, Qui maledixerit patri aut matri, morte moriatur.

5 Vos autem dicitis, Quicumque dixerit patri aut matri, Donum est, quocumque a me juvari posses, *insons erit* ; et nequaquam honoraverit patrem suum aut matrem suam.